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Sijainti 

Kaavamuutosalue on Laajasalon Yliskylän pohjoisosassa, saaren keskeisimmällä 

paikalla, merkittävimmässä liikkumisen ja liikenteen solmukohdassa. 

Asemakaavamuutoksen tärkeimmät tavoitteet 

• Esikaupunkien keskusta muutetaan kaupunkikeskustaksi 

• Moottoritiemäinen ympäristö muutetaan kaupunkiympäristöksi 

• Laajasalosta tulee raideliikenteen verkostokaupungin osa

• Uusien asuntojen rakentaminen mahdollistetaan olemassa olevien hyvien 

palvelujen ja joukkoliikenteen läheisyyteen 

• Luodaan edellytykset viihtyisälle, toiminnalliselle, terveelliselle ja turvalliselle 

kaikkien liikkujien katualueelle ja kadunvarren rakentamiselle 

• Korjataan ja yhdistetään jakautunutta kaupunkirakennetta ja poistetaan 

liikkumisen rajoitteita alueen sisällä 

• Kiinnitetään erityistä huomiota jalankulku- ja pyöräily-ympäristön sekä 

joukkoliikenteen vaihtopaikkojen suunnitteluun ja toteutukseen 

• Rakennetaan joukkoliikenteen vaihtopaikan tuntumaan liityntäpysäköintipaikkoja 

• Uudisrakentamisen tulee olla laadultaan hyvää ja kustannuksiltaan kohtuullista. 

• Luodaan edellytyksiä kaikille asuntojen omistus- ja hallintamuodoille

• Täydennysrakentamista edistetään 

• Tuodaan uusia asiakkaita alueen palveluille ja joukkoliikenteelle  

• Toteutetaan AM-ohjelman asuntotuotantotavoitetta 

Suunnittelun taustaa 

Kaavamuutos on käynnistetty kaupungin aloitteesta. Asukasyhdistys on 

toimittanut luonnoksen katualueen keskeisistä ratkaisuista. Viitesuunnitelmia ovat 

laatineet Arkkitehtitoimisto Hannu Jaakkola Oy ja Arkkitehtitoimisto 

Jukka Turtiainen Oy.  
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Ote yleiskaava 2002:sta 

Muutosalue on 

• keskustatoimintojen aluetta, jota kehitetään 

halinnon, kaupan ja julkisten palvelujen, asumisen ja 

virkistyksen sekä alueelle tarpeellisen 

yhdyskuntateknisen huollon ja liikenteen käyttöön

• kerrostalovaltaista aluetta (asuminen/toimitila), jota 

kehitetään asumisen, kaupan ja julkisten palvelujen 

sekä virkistyksen käyttöön ja ympäristöhaittoja 

aiheuttamattomaan toimitilakäyttöön

• pääkatua  
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Ote valmisteilla olevan 

yleiskaavan ehdotuksesta 

Muutosalue on 

• Liike- ja palvelukeskusta C1, joka on palvelu-, liike-

ja toimitilapainotteinen keskusta, jota kehitetään 

toiminnallisesti sekoittuneena kaupan ja julkisten 

palvelujen, toimitilojen, hallinnon, asumisen, 

puistojen, virkistys- ja liikuntapalvelujen sekä 

kaupunkikulttuurin alueena. Rakennusten 

maantasokerrokset ja kadulle avautuvat tilat on 

osoitettava pääsääntöisesti liiketilaksi. Alue on 

kävelypainotteinen. Alue erottuu ympäristöään 

tehokkaampana ja toiminnallisesti 

monipuolisempana. Liike- ja toimitilan 

kokonaismäärää ei lähtökohtaisesti tule vähentää. 

Rakennuksen tai sen osan käyttötarkoituksen 

muutoksissa on varmistettava keskustalle 

ominaisen, toiminnallisesti monipuolisen ja 

sekoittuneen rakenteen säilyminen. 

Käyttötarkoituksen muutosten yhteydessä tulee 

tehdä alueellinen tarkastelu. 

• Asuntovaltainen alue A2, jota kehitetään 

pääasiassa asumisen, puistojen, virkistys- ja 

liikuntapalvelujen sekä lähipalvelujen käyttöön. 

Korttelitehokkuus on pääasiassa 1,0—2,0. 

Perustellusti korttelikohtainen tehokkuus voi olla tätä 

suurempikin. Alueen keskeisten katujen varsilla 

tulee mahdollistaa liike- ja muuta toimitilaa. Alueen 

pinta-alasta keskimäärin 60 % tai enemmän on 

korttelimaata. 

Muutosalueella on

• Pikaraitiotie, joka on joukkoliikenteen nopea 

runkoyhteys, joka voidaan toteuttaa bussiratkaisuna. 

• Baanaverkkoa, joka on pyöräliikenteen nopea 

runkoverkko. 
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Ote ajantasa-asemakaavasta

• Voimassa olevassa asemakaavassa nro 11743 

(voim. 2015) alue on merkitty liikerakennusten 

korttelialueeksi (KM), julkisten lähipalvelujen 

korttelialueeksi (YL), asuinrakennusten 

korttelialueeksi (A), autopaikkojen korttelialueeksi 

(LPA), katuaukioksi tai katualueeksi. 

• Kaavassa nro 9906 (voim. 1993) Reposalmentien 

eteläpuolella on kaistale suojaviheraluetta (EV).  

• Kaavassa nro 6420 (voim. 1971) Reposalmentie 

on katualuetta. 

• Kaavassa nro 5677 (voim. 1965) alue 

Laajasalontien länsipuolella on puistoaluetta (P). 

• Kaavassa nro 5677 (voim. 1965) Laajasalontien 

länsipuolella on autopaikkojen korttelialuetta (AP) tai 

puistoaluetta. 
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Laajasalon alueellinen 

kehittämissuunnitelma ja 

kaupunkibulevardi 

Helsingin kaupunkisuunnitteluviraston 

yleissuunnitteluosaston selvitys 2014:13.

Valmisteilla olevan yleiskaavan maankäyttötarkastelu ja 

selvitys.  

Laajasalon kehittämissuunnitelma kartoittaa 

mahdollisuuksia ja osana työtä on tehty myös Laajasalon 

kaupunkibulevardi -selvitys. Alueellinen 

kehittämissuunnitelma ei tähtää välittömään 

toteuttamiseen vaan kokoaa tietoa Helsingin uuteen 

yleiskaavaan sekä tukee jatkossa asemakaavoitustyötä. 

Työ pyrkii myös hahmottamaan Laajasalon vahvuuksia ja 

innoittamaan kaikkia osallisia alueen kehittämiseen. Työn 

toteutumista on tarkoitus jatkossa edistää yhteistyössä 

Laajasalon toimijoiden ja kaupungin hallintokuntien 

kanssa. Laajasalon alueellinen kehittämissuunnitelma on 

tehty Hevossalmen, Jollaksen, entisen Tahvonlahden, 

Tullisaaren ja Yliskylän alueille. Alueellisen 

kehittämissuunnitelman painopisteenä on Laajasalon 

laadullinen ja toiminnallinen 

kehittäminen yhdessä täydennysrakentamisen kanssa. 

Tavoitteena on vahvistaa alueen elinvoimaisuutta ja 

omaleimaisuutta ja vastata kaupungin kasvuhaasteisiin. 

Laajasalon kaupunkibulevardin suunnitteluperiaatteet 

(kslk 06/2015) perustuu tähän selvitykseen. 
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Muut käynnissä olevat 

suunnitelmat: Yliskylän 

kauppakeskus 

Korttelissa 49034 on liikerakennusten korttelialue, 

jolle saa sijoittaa vähittäistavaran suuryksikön ja 

joka on tarkoitettu kauppakeskusta varten. 

Korttelialueelle saa sijoittaa myös julkisia palveluja 

sekä polttoaineen jakeluaseman siihen liittyvine 

palveluineen (KM).

Korttelin 49034 tontti 3,on varattu Kesko Oyj:lle, 

Helsingin Osuuskauppa Elannolle ja rakennusliike 

NCC:lle kauppakeskuksen suunnitteluun. 

Hanke perustuu voimassa olevaan asemakaavaan 

nro 11743 (voim. 2015) Laajasalon keskus, jonka 

perusteella jätetään rakennuslupahakemus keväällä 

2016. 

Kauppakeskuksen suunnittelua on yhteensovitettu

rakentamiseen ryhtyvien kanssa tämän kaavan 

Laajasalontien puolelle suunniteltavan 

asuntorakentamisen kanssa. Kauppakeskuksen 

arkkitehtisuunnittelusta ja myös tämän 

kaavamuutoksen viitesuunnittelusta vastaa 

Arkkitehtitoimisto Hannu Jaakkola Oy. 
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Muut käynnissä olevat 

suunnitelmat: Kruunusillat-

hankkeen Laajasalon raitiotie 

Kruunusillat-hanke käsittää Helsingin keskusta-

alueen ja Laajasalon välisen raitiotieyhteyden, 

pyöräliikenteen baanayhteyden, kävelyteitä, aukioita 

sekä muita tarvittavia katurakenteiden muutos- ja 

rakennustöitä. Uusi noin 10 kilometriä pitkä 

raitiotieyhteys on suunniteltu Helsingin keskustan, 

Hakaniemen, Nihdin, Korkeasaaren, 

Kruunuvuorenrannan ja Yliskylän välille. Uudet 

rataosat toteutetaan pikaraitiotiemäisenä, nykyisen 

raitiotieverkon kanssa yhteensopivana raitiotienä. 

Uusi raitiotie liittää Laajasalon uudet asuinalueet 

kantakaupunkiin. nykyinen noin 8,5 kilometrin 

etäisyys Yliskylän keskuksesta rautatieasemalle 

lyhenee noin 7,5 kilometriin. Raitiotieyhteyden 

lisäksi Kruunusillat tuo Kalasataman, Korkeasaaren, 

Mustikkamaan ja Kruunuvuorenrannan 

kävelyetäisyydelle kantakaupungista. 

Laajasalossa, Yliskylässä tutkittiin ensisijaisen 

linjauksen, Yliskylä A, lisäksi myös vaihtoehtoista 

linjausta B. Linjauksessa B raitiolinja ei kierrä 

Ollinvainion ja Ilomäentien kautta, vaan kääntyy 

Laajasalontieltä suoraan Reposalmentielle. 

Raitiotieradan ja -pysäkkien määrä on yhtä 

pienempi. 
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Maanomistus ja nykyinen 

rakennusoikeus

Helsingin kaupunki omistaa pääosin 

suunnittelualueen, paitsi yksityisomistuksessa on 

korttelin 49034 tontti 4:n itäosa, tontin 3 koillisosa ja 

osa Yliskylän puistokadun katualueen pohjoispäätä. 

Kaupunki on vuokrannut osia korttelin 49034 

tonteista 2 ja 3, muun muassa nykyistä pysäköintiin 

käytettävää aluetta kahdelle yksityiselle taholle, ja 

Helsingin Seurakuntayhtymälle. Lisäksi AP-

korttelialue 49050/1 Laajasalontien länsipuolella 

sekä Kirkkosalmentien katualue ovat 

yksityisomistuksessa. 

Rakennusoikeutta on nykyään tonteilla seuraavasti: 

49034/4 (KM) 400 k-m2

49034/3 (KM) 10 000 k-m2

49034/2 /YL) 2000 k-m2

49036/4 (A) 2800 k-m2

49050/1 (AP) 1105 k-m2

490027/3 (YL) 2400 k-m2
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Alueen yleiskuvaus ja rakennettu ympäristö

Laajasalon keskus on rakennettu pääosin 1970-luvun alussa entisen Yliskylän 

(Uppbyn) tilan maille. Kaava-alueen itäreunan tuntumassa on ostoskeskus, jonka 

ydinosan muodostavat 1- ja 2-kerroksiset rakennukset Kiiltomadonpolun 

molemmin puolin, jotka on rakennettu 1970-luvun alkuvuosina. Koulut, 

terveysasema ja kirkko sijoittuvat kaava-alueen ulkopuolelle, ostoskeskuksesta 

kaakkoon. Kaava-alueeseen kuuluu kirjaston tontti, jonka rakennus on vuodelta 

1976. Kaava-alueen keskellä sijaitseva leveä nelikaistainen moottorikatu, Laaja-

salontie, halkaisee suunnittelualueen pohjois-etelä-suunnassa. Laajasalontielle 

johtavat rampit leventävät liikennealuetta ja hallitsevat maisemaa. Laajasalontietä 

reunustavilla luiskilla on pensaita ja nurmikkoa.  Laajasalontien länsipuolella 

tiealueen louhitun reunan tuntumassa kasvaa useita kookkaita mäntyjä. 

Laajasalontien itäpuolella Reposalmentiehen rajautuvalla suojaviheralueella on 

nuorempaa mäntymetsää ja kookkaita lehtipuita. Reposalmentien eteläpuolella 

Laajasalontien reunojen alavalla alueella on pääasiassa lehtipuumetsikköä. 

Reposalmentie ylittää Laajasalontien sillalla. Kevyen liikenteen silta ylittää 

Laajasalontien Kiiltomadonpolun linjassa. Yliskylän puistokadun (entinen 

Muurahaisenpolku) ja Laajasalontien välissä on huoltoasema katoksineen, pieni 

yksikerroksinen liikerakennus 1980-luvulta sekä pysäköintialueita. 

Reposalmentien ja ostoskeskuksen välissä on laaja pysäköintialue.

Ostoskeskuksen liiketilojen käytössä ja ympäristön laadussa on ilmennyt 

vuosikymmenien mittaan taantumisen merkkejä. Alueella vahvistui vuonna 2015 

asemakaava nro 11743, jossa entisen Muurahaisenpolun kohdalla on Yliskylän 

puistokatu ja Laajasalontien itäpuolelle kaavoitettiiin uusi kauppakeskus. Lisäksi 

kaavassa on asuntorakentamisen korttelialueita nykyisen ostoskeskuksen 

kohdalla, jotka rakennetaan, kun uusi kauppakeskus on käytössä. Kaavassa nro 

11743 on kauppakeskuksen korttelin länsipuolella Laajasalontien katualue, jossa 

on useita kiertoliittymiä, liittymäramppeja ja uudelleen linjattu Kuvernöörintie. 

Kaavan nro 11743 hyväksymisen yhteydessä hyväksyttiin ponsi, jonka 

perusteella Laajasalontielle tulee suunnitella niin kutsuttua kaupunkibulevardia. 

Lisäksi kauppakeskuksen kortteliin tuli jatkossa suunnitella asumista. 

Kaava-alueeseen kuuluu Laajasalontien länsipuolella kallioalueen osittain 

louhittua reunaa ja pääosin avointa viheraluetta, Laajasalontien itäpuolella 

metsäistä suojaviheralueen luonteista metsikköä Yliskyläntien ja Reposalmentien 

välisellä alueella. Edellä mainitut vehreät alueet ovat voimassa olevassa 

kaavassa katualuetta. Lisäksi kaava-alueeseen kuuluu Reposalmentien 

eteläpuolella, Laajasalontien ja Kuvernöörinpolun välissä metsäinen, alava alue. 
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Yhdyskuntatekninen huolto

Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä. 

Laajasalontien katualueelle suunnitellaan linjauksen, tasauksen ja 

leveyden muutoksia, jotka aiheuttavat johtojen uudelleenrakentamista. 

Laajasalontien katualueen ja sen infrastruktuurin muutokset 

Herttoniemen sillan ja Koirasaarentien risteyksen välillä, noin 1,2 

kilometrin matkalla tehdään lähivuosina kolmen erillisen ja toisiinsa 

rajautuvan kaavan alueella, mitä kokonaisuutta varten laaditaan yksi 

liikennesuunnitelma ja teknistaloudelliset selvitykset. Kuitenkin jokaista 

asemakaavan muutosta varten laaditaan oma liikennesuunnitelmansa ja 

teknistaloudelliset selvityksensä. 

Pääosa tämän kaavan johtomuutoksien tarpeista kohdistuu 

Laajasalontien katualueella. Lisäksi muutostarpeita on myös 

Reposalmentiellä, Isosaarentiellä, Kuvernöörintiellä ja Yliskyläntiellä.  

Yliskylän puistokadun ja sen länsipuolisen tulevan kauppakeskuksen 

korttelin johtomuutokset ovat suunnitteilla, koska niitä edellytetään 

voimassa olevan asemakaavan nro 11743 toteuttamiseksi ja tonttien 

rakentamiskelpoiseksi saattamiseksi. Kaavaan nro 11743 perustuvia 

johtomuutosten tarpeita on myös Kuvernöörinpolulla. 
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Maaperä ja rakennettavuus

Maanpinnan korkeusasema alueella vaihtelee välillä noin +1,7 - +13,4. 

Luonnontilaista tai sen kaltaista maaperää alueella on vain vähän. 

Tällainen alue on muun muassa Reposalmentien ja Laajasalontien 

risteyksen kaakkoispuolella sijaitsevalla alavalla alueella, sekä tästä 

etelään mentäessä välittömästi Laajasalontien itäpuolella missä sijaitsee 

myös kaava-alueen alavin kohta. Muu osa kaava-alueesta on tavalla tai 

toisella aikaisempien rakennustoimenpiteiden muokkaamaa.

Maapeitteen paksuus alueella vaihtelee välillä noin 0 - 17,5 m. 

Paksuimmat maapeitteet löytyvät Yliskyläntien ja Yliskylän puistotien 

risteyksen seudulta. Päällimmäisenä maakerroksena esiintyy pääasiassa 

verrattain löyhä hiekkakerros jonka alla on moreeni ennen kalliota. Yllä 

mainituissa alavissa kohdissa on päällimmäisenä savikerros, jonka 

paksuus vaihtelee välillä noin 0 - 3,6 m.

Löyhillä hiekka- ja savialueilla voidaan arvioida ensisijaisen 

perustamistavan olevan paaluperustus. Laajasalontien länsipuolella, 

missä maapeitteet ohenevat kohti avokallioita, rakennukset voidaan 

perustaa todennäköisesti joko maan varaan tai murskearinan välityksellä 

kallion varaan.

Laajasalontie on eteläosaltaan rakennettu ohuen savikerroksen päälle, 

mikäli tätä ei aikoinaan ole poistettu. Laajasalontien korkeusasema on 

savialueella kuitenkin noin kaksi metriä vuoden 1959 korkeusasemaa 

ylempänä, joten saven voitanee katsoa painuneen kasaan ko. aikana. 

Pohjoisosaltaan Laajasalontie on perustettu todennäköisesti hiekka- ja 

moreenikerrosten sekä kallion varaan.

Kaava-alueella sijaitsee kaksi pohjavesipistettä. Yliskyläntien ja 

Yliskylänpuistotien kulmassa pohjavedenpinnan korkeusasema on 

vaihdellut välillä +0,4 - +4,5. Alarajaa +0,4 voitanee pitää mittausvirheenä 

tai läheisistä työmaista aiheutuneena tilapäisenä pohjavedenpinnan 

alenemisena. Toinen pohjaveden mittauspiste sijaitsee kaava-alueen 

eteläpuolella, lähellä Eteläisen Kuvernöörinkujan ja Sarvastonkaaren

risteystä. Siellä pohjavedenpinnan korkeusasema on vaihdellut välillä 

+0,6 - +1,0, eli karkeasti noin 1,5 m maanpinnan alapuolella.
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Liikenne ja ympäristöhäiriöt 

Laajasalontien liikenne aiheuttaa kaava-alueelle melu-, pakokaasu- ja 

hiukkaspäästöjä. Laajasalontiellä Koirasaarentien risteyksen ja 

Herttoniemen sillan välissä nykyinen liikennemäärä on noin 12000 -

18000 ajon./vrk. Yleiskaavan mukaisen rakentamispotentiaalin ja 

joukkoliikenteen infrastruktuurin toteuduttua kokonaan autoliikenteen 

määrien ennustetaan olevan suuruusluokaltaan nykytasoa tai jopa 

hieman alle. Kuitenkin liikennemelun ja ilmanlaadun kannalta 

mitoittavassa ennustetilanteessa autoliikenteen määrät ovat suurempia 

koska Laajasalon rakentumisen ennakoidaan olevan hieman koko 

kaupungin laajuisen liikenneinfrastruktuurin kehitystä nopeampaa 

alkuvuosina, jolloin mitoittava tilanne asettuu rakentumisen alkuvuosille 

noin 2030 paikkeille. Kuvattu kehityskulku tarkentuu kaavaehdotuksen 

valmistelussa. 

Asuntojen rakentaminen Laajasalontien varteen edellyttää riittävää 

melusuojausta. Kaavaehdotusta varten tehdään meluselvitys. Kaavassa 

voidaan antaa tarpeellisia määräyksiä liikennemelulle alttiina oleville 

rakennuksille ja ulko-oleskelupaikoille, esimerkiksi 

ääneneristävyysvaatimuksia liikennemelua vastaan niin, että melutason 

ohjearvot sisällä täyttyvät ja myös niin, että uusien asuinkorttelien

oleskeluun tarkoitetuilla piha-alueilla saavutetaan melutason ohjearvot 

ulkona. Uudisrakentaminen parantanee osin myös jo olemassa olevien 

asuinpihojen melutilannetta, kun Laajasalontien varteen rakennetaan.

Koska rakentamista esitetään Laajasalontien läheisyyteen, ilmanlaadun 

ohjearvot voivat ylittyä katualueella. Liikenteestä johtuvaa 

ilmanlaatuhaittaa tullaan arvioimaan ohjearvojen lisäksi 

ennusteliikennemäärien, HSY:n suositusten ja tehtävien 

ilmanlaatuselvitysten avulla. Hyväksyttävän sisäilmanlaadun ja 

ulkoalueille hyväksyttävän ilmanlaadun varmistamiseksi kaavassa on 

mahdollista antaa määräyksiä, jotka voivat koskea muun muassa 

rakennusten sijoituksia ja muotoja, kerroslukuja sekä parvekkeiden ja 

tuloilmanoton sijaintia. 

Asemakaavaosasto  P. Erling 
I t ä i n e n  t o i m i s t o

Laajasalon kauppakeskuksen alueen asemakaavan muutos 
V a l m i s t e l u a i n e i s t o



Palvelukoti Sofia 

Kirkko

Ostoskeskus 

Kirjasto ja nuorisotilat

Terveysasema

Laajasalon peruskoulu, pääkoulu 

(Ylätalo, luokat 7. – 10)

Laajasalon peruskoulu, sivukoulu 

(Alatalo, luokat 1. – 6.)

Huolto- ja polttoaineenjakeluasema Palveluja 

Asemakaavaosasto  P. Erling 
I t ä i n e n  t o i m i s t o

Laajasalon kauppakeskuksen alueen asemakaavan muutos 
V a l m i s t e l u a i n e i s t o



Joukkoliikenne 

Linja-autolinjoja on nykyään suunnittelualueella 

Kuvernöörintiellä, Reposalmentiellä ja 

Isosaarentiellä. Yhteyksiä on väleillä Herttoniemi –

Gunillantie (84), Herttoniemi – Jollas (85) ja 

Herttoniemi – Santahamina (86). Yliskylän 

keskuksesta Herttoniemen metroasemalle on 

matkaa noin 2,3 kilometriä. Herttoniemestä on 

yhteyksiä muun muassa itäkeskukseen ja 

Kulosaaren kautta kantakaupungin suuntiin. 

Asemakaavaosasto  P. Erling 
I t ä i n e n  t o i m i s t o

Laajasalon kauppakeskuksen alueen asemakaavan muutos 
V a l m i s t e l u a i n e i s t o



Pyöräily ja ulkoilu 

Nykyiset pyöräilyn asfaltoidut pää- ja 

paikallisreitit suunnittelualueella sijoittuvat 

Kuvernöörintielle ja Yliskylän puistokadulle. 

Paikallisreitti kulkee Reposalmentiellä ja 

Isosaarentiellä. Ne liittyvät reiteille, jotka 

johtavat pohjoiseen kohti Herttoniemeä, 

etelään Laajasalontietä pitkin Hevossalmeen, 

länteen Yliskylänlahden rannalla kohti 

Tullisaarta, lounaaseen Koirasaarentielle kohti 

Kruunuvuorenrantaa sekä kaakkoon 

Sarvastonkaaren kautta Jollakseen. Lisäksi on 

pyöräilyn paikallisreittejä, joita on muun 

muassa liikuntapuiston alueella. 

Saaren länsipuolen Yliskylänlahtea ja itäisen 

rannan puolella olevaa liikuntapuistoa yhdistää 

talvella aurattu ulkoilureitti, joka on yleensä 

valaistu. Reitti kulkee suunnittelualueella muun 

muassa pitkin nykyistä Kiiltomadonpolun siltaa. 

Ulkoilureitti on yhteydessä Tullisaaren, 

Sarvaston alueen ja Herttoniemen suuntiin. 

Pyöräily

Ulkoilu

Asemakaavaosasto  P. Erling 
I t ä i n e n  t o i m i s t o

Laajasalon kauppakeskuksen alueen asemakaavan muutos 
V a l m i s t e l u a i n e i s t o



2.

1.

1. 2.

3.

3.

Valokuvia nykytilanteesta

Asemakaavaosasto  P. Erling 
I t ä i n e n  t o i m i s t o

Laajasalon kauppakeskuksen alueen asemakaavan muutos 
V a l m i s t e l u a i n e i s t o



4.

5.4.

6.

5.

6.

Valokuvia nykytilanteesta

Asemakaavaosasto  P. Erling 
I t ä i n e n  t o i m i s t o

Laajasalon kauppakeskuksen alueen asemakaavan muutos 
V a l m i s t e l u a i n e i s t o



7.

8.7.

9.

8.

9.

Valokuvia nykytilanteesta

Asemakaavaosasto  P. Erling 
I t ä i n e n  t o i m i s t o

Laajasalon kauppakeskuksen alueen asemakaavan muutos 
V a l m i s t e l u a i n e i s t o



10.

11.10.

12.

11.

12.

Valokuvia nykytilanteesta

Asemakaavaosasto  P. Erling 
I t ä i n e n  t o i m i s t o

Laajasalon kauppakeskuksen alueen asemakaavan muutos 
V a l m i s t e l u a i n e i s t o



13.

13. 14.

15.
14.

15.

Valokuvia nykytilanteesta

Asemakaavaosasto  P. Erling 
I t ä i n e n  t o i m i s t o

Laajasalon kauppakeskuksen alueen asemakaavan muutos 
V a l m i s t e l u a i n e i s t o



Asemakaavaosasto  P. Erling 
I t ä i n e n  t o i m i s t o

Laajasalon kauppakeskuksen alueen asemakaavan muutos 
V a l m i s t e l u a i n e i s t o

Valmisteluaineistovaiheen 

havainnekuva

Kaava-alueen rajaus



Uutta asuntokerrosalaa   

yhteensä n. 32 000 k-m2

Korttelissa keskitetty pysäköintiratkaisu 

Kauppakeskus, kirjasto ja nuorisotilat 

n. 10 000 k-m2, 2 kerrosta 

Asiakas- ja liityntäpysäköinti kellarissa 

Kadun varren asuinkerrostalotontti 

n. 4600 k-m2, n. 4-5 kerrosta 

kadun tasossa liiketiloja n. 150 k-m2

Joukkoliikenteen vaihtopaikka 

raitiotie- ja bussipysäkit

Asuinkerrostalotontti (viitesuunnitelma 

Jukka Turtiainen) n. 11 400 k-m2, 

n. 5-7 kerrosta, pihakannen alainen 

pysäköintilaitos

Kiiltomadonpolun silta uusitaan

Alue joka ei ole  kaavamuutoksen osa

Kadun varren asuinkerrostalotonttieja

n. 13 600 k-m2,  n. 4-5 kerrosta 

kadun tasossa liiketiloja n. 1400 k-m2

Kaavamuutoksen aluerajaus  

valmisteluvaiheessa

Palvelu- ja liiketilaa n. 330 k-m2

100 m

Valmisteluaineistovaiheen 

viitesuunnitelmia 

Arkkitehtitoimisto Hannu Jaakkola Oy 

(2.2. 2016), ellei erikseen muuta mainita 

Nykyinen kirjaston tontti kirkon 

koillispuolella n. 3000 k-m2,  n. 2-7 kerrosta 

rivi- ja asuinkerrostalorakentamista

Alue jota tutkitaan erillisessä asemakaavan 

muutoksessa myöhemmin 

Rakennetaan Laajasalontien ja 

Reposalmentien tasoristeys

Asemakaavaosasto  P. Erling 
I t ä i n e n  t o i m i s t o

Laajasalon kauppakeskuksen alueen asemakaavan muutos 
V a l m i s t e l u a i n e i s t o



Valmisteluaineistovaiheen 

viitesuunnitelmia 

Arkkitehtitoimisto Hannu Jaakkola Oy (2.2. 2016) 

• Näkymä etelästä Laajasalontien ja 

Reposalmentien risteyksestä pohjoiseen 

Asemakaavaosasto  P. Erling 
I t ä i n e n  t o i m i s t o

Laajasalon kauppakeskuksen alueen asemakaavan muutos 
V a l m i s t e l u a i n e i s t o



Valmisteluaineistovaiheen 

viitesuunnitelmia 

Arkkitehtitoimisto Hannu Jaakkola Oy (2.2. 2016) 

• Näkymä etelästä 

Asemakaavaosasto  P. Erling 
I t ä i n e n  t o i m i s t o

Laajasalon kauppakeskuksen alueen asemakaavan muutos 
V a l m i s t e l u a i n e i s t o



Valmisteluaineistovaiheen 

viitesuunnitelmia 

Arkkitehtitoimisto Hannu Jaakkola Oy (2.2. 2016) 

• Näkymä kaakosta 

Asemakaavaosasto  P. Erling 
I t ä i n e n  t o i m i s t o

Laajasalon kauppakeskuksen alueen asemakaavan muutos 
V a l m i s t e l u a i n e i s t o



Valmisteluaineistovaiheen 

viitesuunnitelmia 

Arkkitehtitoimisto Hannu Jaakkola Oy (2.2. 2016) 

• Näkymä luoteesta 

Asemakaavaosasto  P. Erling 
I t ä i n e n  t o i m i s t o

Laajasalon kauppakeskuksen alueen asemakaavan muutos 
V a l m i s t e l u a i n e i s t o



Valmisteluaineistovaiheen 

viitesuunnitelmia 

Arkkitehtitoimisto Hannu Jaakkola Oy (2.2. 2016) 

• Näkymä koillisesta 

Asemakaavaosasto  P. Erling 
I t ä i n e n  t o i m i s t o

Laajasalon kauppakeskuksen alueen asemakaavan muutos 
V a l m i s t e l u a i n e i s t o



Valmisteluaineistovaiheen 

viitesuunnitelmia 

Arkkitehtitoimisto Hannu Jaakkola Oy (2.2. 2016) 

• Näkymä pohjoisesta 

Asemakaavaosasto  P. Erling 
I t ä i n e n  t o i m i s t o

Laajasalon kauppakeskuksen alueen asemakaavan muutos 
V a l m i s t e l u a i n e i s t o



Asemakaavaosasto  P. Erling 
I t ä i n e n  t o i m i s t o

Laajasalon kauppakeskuksen alueen asemakaavan muutos 
V a l m i s t e l u a i n e i s t o

Valmisteluaineistovaiheen 

viitesuunnitelmia 

Arkkitehtitoimisto Hannu Jaakkola Oy (2.2. 2016) 

Pystyleikkauksia kauppakeskuksen ja nykyisen 

Laajasalontien katualueen kohdalta. 

Katualuetta mitoittavat toiminnot: 

• Kaksi joukkoliikennekaistaa, yksi suuntaansa 

• Neljä moottoriajoneuvokaistaa, kaksi suuntaansa 

• Kahdesta neljään puurivikaistaa, joissa myös liittymäkaistoja ja pysäkkejä

• Jalankulku- ja pyörätiet, joista yksi Baana-reitin kaista 

Katualueen periaatteellinen leveys n. 40,5 – 47 m



Valmisteluaineistovaiheen 

viitesuunnitelmia 

Arkkitehtitoimisto Hannu Jaakkola Oy (2.2. 2016) 

Aluejulkisivuja Laajasalontielle

Asemakaavaosasto  P. Erling 
I t ä i n e n  t o i m i s t o

Laajasalon kauppakeskuksen alueen asemakaavan muutos 
V a l m i s t e l u a i n e i s t o

Suunnittelualueen rakennuksia länteen Laajasalontien varrella

Suunnittelualueen rakennuksia itään Laajasalontien varrella

Isosaarentien risteys

Yliskyläntien risteys Reposalmentien risteys



Reposalmentie

L
a
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s
a

lo
n
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e

Valmisteluaineistovaiheen 

viitesuunnitelmia 

Reposalmentien eteläpuolinen asuntotontti  49036/4 

Laajasalontien varressa. 

Arkkitehtitoimisto Jukka Turtiainen Oy (14.9.2015)  

5 -7 kerrosta , asuntokerrosalaa n. 11 400 k-m2 

Kadun varren liiketilaa 

Osin istutetun pihakannen alainen pysäköintilaitos.

50 m

Asemakaavaosasto  P. Erling 
I t ä i n e n  t o i m i s t o

Laajasalon kauppakeskuksen alueen asemakaavan muutos 
V a l m i s t e l u a i n e i s t o



Asemakaavaosasto  P. Erling 
I t ä i n e n  t o i m i s t o

Laajasalon kauppakeskuksen alueen asemakaavan muutos 
V a l m i s t e l u a i n e i s t o

Yliskylän asemakaavojen 

vaiheistus ja raitiotie 

Laajasalon kauppakeskuksen alueen 

asemakaavan muutos 

(kaupunkisuunnittelulautakunta syksy 2016) 

Koirasaarentien ja Ilomäentien alueiden 

asemakaavan muutos 

(kaupunkisuunnittelulautakunta syksy 2017) 

Reposalmentien alueen asemakaavan 

muutos (syksy 2018) 

Laajasalontien keski- ja pohjoisosan alueen 

asemakaavan muutos (syksy 2019) 


